
  1 

Периодическое печатное издание 

органов местного самоуправления Ярковского сельского поселения 

Новохопёрского муниципального района Воронежской области 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК  

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

 

12 декабря 

2024 года 

№ 4 

 
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОХОПЁРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

«11»  декабря 2024 года   № 100 

С. Ярки 

     О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета народных 

депутатов Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального 

района Воронежской области «О бюджете Ярковского сельского поселения на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярковского сельского поселения Новохопёрского 

муниципального района Воронежской области, Положением о бюджетном процессе в Ярковском сельском 

поселении Новохопёрского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета 

народных депутатов Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района от 25.12.2023г 

№69, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ярковском сельском поселении 

Новохопёрского муниципального района», утвержденным решением Совета народных депутатов Ярковского 

сельского поселения Новохопёрского муниципального района от 30.03.2012 № 1/10, Совет народных депутатов 

Ярковского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области  

Р Е Ш И Л: 

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Ярковского сельского поселения  Новохопёрского 

муниципального района Воронежской области «О бюджете Ярковского сельского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 год» согласно приложению 1 к настоящему решению. 
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Ярковского сельского 

поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О бюджете Ярковского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 год» на 23 декабря 2024 года, 09.00 часов. 

3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Ярковского сельского 

поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О бюджете Ярковского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 год» по адресу: Воронежская область, Новохоперский 

район, с. Ярки, ул.Центральная,177. 

4. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных 

депутатов Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О 

бюджете Ярковского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 год» согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 
5. Утвердить порядок работы рабочей группы  по проведению публичных слушаний по проекту решения 

Совета народных депутатов Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района 

Воронежской области «О бюджете Ярковского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

год» согласно приложению 3 к настоящему решению. 

6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «Муниципальный 

вестник Ярковского сельского поселения».  

7. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

И.О.Главы Ярковского сельского поселения                            С.А. Барышев 



  2 

Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов Ярковского 

сельского поселения Новохоперского 

муниципального района Воронежской области  

от 11.12.2024 года № 100 

проект 

 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

«_»  декабря  2024 года     №  

            с. Ярки 

«О бюджете Ярковского сельского поселения  на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

В  соответствии  с Бюджетным  кодексом  РФ и Решением Совета народных депутатов Ярковского 

сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 25.12.2023г. № 69 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Ярковском сельском поселении Новохопёрского 

муниципального района Воронежской области» Совет народных депутатов Ярковского сельского поселения 

Новохопёрского муниципального района решил: 

 

1. Основные характеристики бюджета Ярковского сельского поселения (далее – поселение) на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме  19 762,07189 тыс. рублей, в том 

числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджета в сумме  17 281,07189 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 19 117,67189тыс. рублей; 

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 1 к 

настоящему Решению; 

4) Профицит бюджета на 2025 год прогнозируется в сумме 644,40000 тыс.рублей 

          1.2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2026 год и на 2027 год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения на 2026 год в сумме  15 215,37189 

тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджета в сумме  12 683,87189 

тыс. рублей и на 2027 год в сумме  52 251,27189 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из 

областного и районного бюджета в сумме  49 704,97189 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 15 215,37189 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 376,1 тыс.рублей, и на 2027 год в сумме 52 251,27189 тыс.рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 2603,7 тыс.рублей; 

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 



  3 

          2. Поступления доходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 2.1. Утвердить поступление доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов: 

 1) на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

3.  Особенности администрирования доходов бюджета поселения в 2024 году 

Установить, что в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, органы 

государственной власти, а также находящиеся в их ведении бюджетные учреждения, осуществляют начисление, 

учет и контроль над правильностью исчисления, полнотой уплаты платежей по отдельным видам неналоговых 

доходов, подлежащих зачислению в бюджет поселения, включая пени и штрафы по ним, а также осуществляют 

взыскание задолженности и принимают решения о возврате (зачете) указанных платежей в порядке, 

установленном администрацией сельского поселения для осуществления соответствующих полномочий 

администраторами доходов бюджета поселения. 

4. Бюджетные ассигнования бюджета поселения 

на 2024 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  

4.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения: 

1)  на 2025 год согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

4.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения:  

1)  на 2025 год согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению. 

4.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам поселения), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

поселения: 

 1)  на 2025 год согласно приложению 9 к настоящему Решению; 

2) на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению. 

5. Муниципальные внутренние заимствования поселения, муниципальный внутренний долг 

поселения в валюте Российской Федерации  

          5.1.  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января 2026 

года в сумме 644,40000 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского 

поселения  на  1 января 2026 года в сумме 644,40000 тыс. рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0,00000 

тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  сельского поселения на 1 января 

2027 года в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 1 января 2028 года в сумме 0,00000 тыс.рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям  сельского поселения на 1 января 2028 года в 

сумме 0,00000 тыс. рублей. 

         5.2.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения на 2025 год в 

сумме 0,64440 тыс. рублей, на 2026 год – сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2027 год – сумме 0,00000 тыс. рублей. 

         5.3. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Резервный фонд 

6.1. Утвердить общий объем средств резервного фонда  Ярковского сельского поселения на 2025 год в 

сумме 5,00000 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5,00000 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 5,00000 тыс. рублей.  



  4 

Использование средств резервного фонда Ярковского сельского поселения осуществляется в порядке, 

установленном администрацией Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района 

Воронежской области. 

6.2. Установить, что зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета 

поселения, направляются на финансирование мероприятий местного значения в случае возникновения 

дополнительных расходов, не запланированных и (или) запланированных в недостаточном объеме настоящим 

решением. 

7. Особенности исполнения бюджета поселения в 2025 году 

7.1. Установить, что остатки средств бюджета поселения по состоянию на 1 января 2025 года, 

образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2024 

году из областного и районного бюджетов, направляются в  2024 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

7.2. Установить, что остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового года могут 

направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов.  

7.3. Внесение изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с 

особенностями исполнения бюджета поселения и (или) распределения бюджетных ассигнований производятся в 

соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при направлении остатков средств 

бюджета поселения, предусмотренных пунктом 1. настоящего Решения и при изменении бюджетной 

классификации Российской Федерации в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

7.4. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц (в том числе добровольные 

пожертвования) муниципальным казенным учреждениям и доходы от оказания ими платных услуг, поступившие в 

бюджет поселения в 2024 году сверх утвержденных настоящим Решением бюджетных ассигнований, а также не 

использованные на 1 января 2025 года остатки средств от данных поступлений направляются в 2025 году на 

увеличение расходов соответствующих муниципальных казенных учреждений путем внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств бюджета поселения без внесения 

изменений в настоящее Решение 

7.5.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного статьей 1 

настоящего решения, объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному бюджету на 2025 год в 

сумме 10,26400 тыс. рублей на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля по разделу «Общегосударственные вопросы» на 2025 год в соответствии с заключенным 

соглашением. 

7.6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного статьей 1 

настоящего решения, объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному бюджету на 2025 год в 

сумме 9,53900 тыс. рублей на исполнение переданных полномочий по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля по разделу «Общегосударственные вопросы» на 2025 год в соответствии с 

заключенным соглашением. 

 8. Особенности использования бюджетных ассигнований для финансирования договоров 

(муниципальных контрактов), заключаемых получателями средств бюджета поселения. 

8.1. Установить, что заключение и оплата получателями средств бюджета поселения договоров 

(муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета поселения, производится в пределах доведенных лимитов бюджетных 

обязательств. 

8.2. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных 

контрактов) о закупке товаров, выполнении работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи: 

- в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) на оказание услуг связи, 

подписку на печатные издания и их приобретение, обучение на курсах повышения квалификации, приобретение 

авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда пригородным и городским транспортом, обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, за проведение государственной 

экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий; 



  5 

- по остальным договорам (муниципальным контрактам) – в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

9. Вступление в силу настоящего Решения. 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

Глава Ярковского сельского поселения                            И.О. Фамилия 

Приложение 1 

к Решению Совета народных депутатов поселения 

"О бюджете Ярковского сельского поселения 

                          на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов "                       

от « »  декабря 2024г. №  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения  на 2025 год  и плановый период 

2026 и 2027 годов 

тыс.рублей 

 

Наименование Код бюджетной 

классификации 

2025 год        2026 год 2027 год 

 

1 2 3 4 5 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 01 00 00 00 00 0000 000 -644,40000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 01 03 00 00 00 0000 000 -644,40000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 01 03 01 00 00 0000 000 -644,40000 0,00000 0,00000 

Привлечение бюджетных 

кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 01 03 01 00 00 0000 700 0,00000 0,00000 0,00000 

Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 01 03 01 00 10 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000 



  6 

1 2 3 4 5 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 01 03 01 00 00 0000 800 644,40000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 01 03 01 00 10 0000 810 644,40000 0,00000 0,00000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 19762,07189 15215,37189 52251,27189 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 510 19762,07189 15215,37189 52251,27189 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 19762,07189 15215,37189 52251,27189 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 19762,07189 15215,37189 52251,27189 

 

 

 

Приложение 2 

 

к Решению Совета народных депутатов поселения 

 

«О  бюджете Ярковского сельского поселения на 2025 год  

 

и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

от «   » декабря 2024г. № 

Поступление доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов  на 2025 год 

  

            (тыс.рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма на 2025 год 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2 481,00000 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 243,00000 



  7 

1 01 02010 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 243,00000 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 300,00000 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 300,00000 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 280,00000 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 280,00000 

 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 1 610,00000 

 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный  налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 410,00000 

 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный  налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 1 200,00000 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3,00000 

1 08 04020 01 0000 110    

Государственная     пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 3,00000 

1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, возмещение ущерба 45,00000 

1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 45,00000 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  17 281,07189 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 17 281,07189 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации  6 420,10000 

2  02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 486,40000 

2  02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 5 385,40000 



  8 

2  02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 548,30000 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы   

Российской Федерации  156,20000 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 156,20000 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 10 704,77189 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 2 548,80000 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений  из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (Дорожный фонд) 2 548,80000 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 8 155,97189 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (Уличное освещение) 142,19689 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (Капитальный ремонт и 

ремонт дорог) 6 780,50000 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (обслуживание мест 

массового отдыха) 233,27500 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (служебный 

автотранспорт) 1 000,00000 

  ВСЕГО: 19 762,07189 

 

 

 

 

Приложение 3 

 

к Решению Совета народных депутатов поселения 

 

«О  бюджете Ярковского сельского поселения на 2025 год  

 

и плановый период 2026 и 2027 годов» 



  9 

 

от «   » декабря 2024г. №  

Поступление доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов  на  плановый 

период 2026-2027 годов  

   

            

(тыс.рублей) 

Код показателя Наименование показателя 

Сумма на 2026 

год 

Сумма на 2027 

год 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 

000 Налоговые и неналоговые доходы 2 531,50000 2 546,30000 

1 01 00000 00 0000 

000 Налоги на прибыль, доходы 260,50000 275,30000 

1 01 02010 01 0000 

110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 260,50000 275,30000 

1 05 00000 00 0000 

000 Налоги на совокупный доход 305,00000 305,00000 

1 05 03010 01 0000 

110 Единый сельскохозяйственный налог 305,00000 305,00000 

1 06 00000 00 0000 

000 Налоги на имущество 288,00000 288,00000 

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 288,00000 288,00000 

 1 06 06000 00 0000 

000 Земельный налог 1 630,00000 1 630,00000 

 1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный  налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 410,00000 410,00000 

 1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный  налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 1 220,00000 1 220,00000 

1 08 00000 00 0000 

000 Государственная пошлина 3,00000 3,00000 



  10 

1 08 04020 01 0000 

110    

Государственная     пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 3,00000 3,00000 

1 16 00000 00 0000 

000  Штрафы, санкции, возмещение ущерба 45,00000 45,00000 

1 16 07090 10 0000 

140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) сельского поселения 45,00000 45,00000 

2 00 00000 00 0000 

000 Безвозмездные поступления  12 683,87189 49 704,97189 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 12 683,87189 49 704,97189 

2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации  974,40000 988,10000 

2  02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 426,10000 439,80000 

2 02 16001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
548,30000 548,30000 

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы   Российской Федерации  171,30000 177,50000 

2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 171,30000 177,50000 

2 02 40000 00 0000 

150 Иные межбюджетные трансферты 11 538,17189 48 539,37189 

2 02 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 11 538,17189 48 539,37189 

2 02 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(Уличное освещение) 142,19689 142,19689 

2 02 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(обслуживание мест массового отдыха) 233,27500 233,27500 



  11 

2 02 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(ремонт и содержание водоснабжения) 11 039,90000 47 634,10000 

2 02 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(софинансирование по объектам) 122,80000 529,80000 

  ВСЕГО: 15 215,37189 52 251,27189 

 

Приложение 4 

к Решению Совета народных депутатов поселения 

"О бюджете Ярковского сельского поселения 

                          на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов "                       

от   декабря 2024г.№  

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Ярковского сельского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

№ Наименование обязательств 2025 год 2026 год 207 год 

1 Бюджетные кредиты от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  -644,40000 0,00000 0,00000 

привлечение  

   погашение, всего, в том числе:  644,40000 0,00000 0,00000 

погашение реструктурированной 

задолженности 0,00000 0,00000 0,00000 

2 Кредиты  кредитных организаций 0,00000 0,00000 0,00000 

привлечение  0,00000 0,00000 0,00000 

погашение 0,00000 0,00000 0,00000 

3 Общий объем заимствований, 

осуществляемый в целях 

финансирования дефицита бюджета, а 

также погашения долговых 

обязательств -644,40000 0,00000 0,00000 

привлечение  0,00000 0,00000 0,00000 

погашение 644,40000 0,00000 0,00000 

 

 



  12 

Приложение 5 

к Решению Совета народных депутатов поселения 

"О  бюджете Ярковского сельского поселения на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов» 

от «» декабря 2024г.№  

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025год 

тыс.рублей 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

       1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО:           19 117,67189 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОХОПЁРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

        17 107,42189 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

914 

01       6 407,10300 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

  

01 02     1 372,40000 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 

  

01 02 02 0 00 00000   1 372,40000 

Основное мероприятие «Финансовое и 

материально-техническое обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления» 

  

01 02 02 0 01 00000   1 372,40000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  

01 02 02 0 01 92010 100 1 372,40000 



  13 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

  

01 04     3 488,70000 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 

  

01 04 02 0 00 00000   3 488,70000 

Основное мероприятие «Финансовое и 

материально-техническое обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления» 

  

01 04 02 0 01 00000   3 488,70000 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 

  

01 04 02 0 01 90200 800 4,00000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  

01 04 02 0 01 92010 100 3 157,60000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 

  

01 04 02 0 01 92010 200 327,10000 

Резервные фонды   01 11     5,00000 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 

  

01 11 02 0 00 00000   5,00000 

Основное мероприятие  «Управление 

резервным фондом администрации 

Ярковского сельского поселения» 

  

01 11 02 0 02 00000   5,00000 

Резервный фонд администрации 

Ярковского сельского поселения  

(финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

  

01 11 02 0 02 90540 800 5,00000 

Другие общегосударственные вопросы 
  

01 13     1 541,00300 



  14 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 

  

01 13 02 0 00 00000   1 541,00300 

Основное мероприятие «Финансовое и 

материально-техническое обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления» 

  

01 13 02 0 01 00000   1 541,00300 

Расходы на приобретение служебного 

автотранспорта (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 

  

01 13 02 0 01 79180 200 1 000,00000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Межбюджетные 

трансферты) 

  

01 13 02 0 01 92010 500 541,00300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02       156,20000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

  

02 03     156,20000 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 

  

02 03 02 0 00 00000   156,20000 

Основное мероприятие «Осуществление 

полномочий по первичному воинскому  

учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

  

02 03 02 0 04 00000   156,20000 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

  

02 03 02 0 04 51180 100 142,70000 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 

  

02 03 02 0 04 51180 200 13,50000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  

03       3,00000 



  15 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

  

03 14     3,00000 

Муниципальная программа «Развитие 

инфраструктуры Ярковского сельского 

поселения»  

  

03 14 03 0 00 00000   3,00000 

Подпрограмма «Развитие и 

модернизация защиты населения от 

угроз чрезвычайных ситуаций и 

пожаров» 

  

03 14 03 4 00 00000   3,00000 

Основное мероприятие «Повышение 

готовности к ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и пожаров, обеспечение 

развития систем связи, оповещения, 

накопления и обработки информации» 

  

03 14 03 4 01 00000   3,00000 

Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 

  

03 14 03 4 01 91431 200 3,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04       9 329,30000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
  

04 09     9 329,30000 

Муниципальная программа «Развитие 

инфраструктуры Ярковского сельского 

поселения»  

  

04 09 03 0 00 00000   9 329,30000 

Подпрограмма «Осуществление 

дорожной деятельности в части 

содержания и ремонта автомобильных 

дорог местного значения в границах 

Ярковского сельского поселения 

Новохоперского муниципального района 

Воронежской области» 

  

04 09 03 3 00 00000   9 329,30000 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

сооружений на них» 

  

04 09 03 3 01 00000   1 000,00000 

Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования местного (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 

  

04 09 03 3 01 90020 200 1 000,00000 

Основное мероприятие «Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

  

04 09 03 3 02 00000   8 329,30000 



  16 

сооружений на них» 

Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

04 09 03 3 02 90020 200 1 448,80000 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

04 09 03 3 02 S8850 200 6 880,50000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

  

05       1 111,17449 

Коммунальное хозяйство   05 02     134,00000 

Муниципальная программа «Развитие 

инфраструктуры Ярковского сельского 

поселения» 

  

05 02 03 0 00 00000   134,00000 

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание объектов водоснабжения» 

  

05 02 03 0 01 00000   134,00000 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

объектов водоснабжения 

  

05 02 03 0 01 90120   54,00000 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 

  

05 02 03 0 01 90200 800 80,00000 

Благоустройство   05 03     977,17449 

Муниципальная программа «Развитие 

инфраструктуры Ярковского сельского 

поселения» 

  

05 03 03 0 00 00000   977,17449 

Подпрограмма «Содержание объектов 

внешнего благоустройства Ярковского 

сельского поселения» 

  

05 03 03 1 00 00000   479,62449 

Основное мероприятие «Уличное 

освещение» 

  

05 03 03 1 01 00000   419,62449 

Расходы на уличное освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 

  

05 03 03 1 01 S8670 200 157,99689 

Организация уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

05 03 03 1 01 90010 200 261,62760 

Основное мероприятие «Озеленение» 
  

05 03 03 1 02 00000   7,00000 



  17 

Озеленение поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 

  

05 03 03 1 02 90030 200 7,00000 

Основное мероприятие «Организация и 

содержание мест захоронения» 

  

05 03 03 1 03 00000   47,00000 

Организация  и содержание мест 

захоронения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

05 03 03 1 03 90040 200 47,00000 

Основное мероприятие 

«Благоустройство населенных пунктов 

Ярковского сельского поселения, 

обеспечение безопасности 

жизнедеятельности и охрана 

окружающей среды» 

  

05 03 03 1 04 00000   6,00000 

Прочие мероприятия по благоустройству 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

05 03 03 1 04 90050 200 6,00000 

Подпрограмма «Благоустройство парка 

имени Заборьева Ярковского сельского 

поселения» 

  

05 03 03 2 00 00000   497,55000 

Основное мероприятие «Текущее 

содержание парка имени Заборьева 

Ярковского сельского поселения» 

  

05 03 03 2 02 00000   497,55000 

Содержание парка имени Заборьева 

Ярковского сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

05 03 03 2 02 90180 200 264,27500 

Места зон массового отдыха (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 

  

05 03 03 2 02 Z8520 200 233,27500 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10       100,00000 

Пенсионное обеспечение   10 О1     100,00000 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 

  

10 О1 02 0 00 00000   100,00000 

Основное мероприятие «Организация 

обеспечения социальных выплат 

отдельным категориям граждан» 

  

10 О1 02 0 05 00000   100,00000 



  18 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих Ярковского сельского 

поселения Новохоперского 

муниципального района (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

  

10 О1 02 0 05 90470 300 100,00000 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

  

13       0,64440 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

  

13 01     0,64440 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 

  

13 01 02 0 00 00000   0,64440 

Основное мероприятие «Процентные 

платежи по муниципальному долгу 

Ярковского сельского поселения» 

  

13 01 02 0 06 00000   0,64440 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу Ярковского 

сельского поселения (Обслуживание 

государственного (муниципального) 

долга) 

  

13 01 02 0 06 97880 700 0,64440 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«ЯРКОВСКИЙ КУЛЬТУРНО-

ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР» 

  

        

  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   08       2 010,25000 

Культура   08 01     2 010,25000 

Муниципальная программа «Культура 

Ярковского сельского поселения» 

  

08 01 01 0 00 00000   2 010,25000 

Основное мероприятие «Культурно-

досуговая деятельность на территории 

Ярковского сельского поселения» 

  

08 01 01 0 01 00000   2 010,25000 

Выполнение других расходных 

обязательств  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

  

08 01 01 0 01 90200 800 11,00000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государственных 

учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  

08 01 01 0 01 90590 100 1 497,70000 



  19 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государственных 

учреждений  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

08 01 01 0 01 90590 200 501,55000 

 

Приложение 6 

к Решению Совета народных депутатов поселения 

"О  бюджете Ярковского сельского поселения на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов» 

от «» декабря 2024г.№  

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на плановый период 2026-2027год 

  тыс.рублей 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2026 2027 

                

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО:           14 839,27189 49 647,57189 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОХОПЁРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

  

914 

        14 055,27189 49 293,57189 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

914 

01       2 088,80300 351,80300 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

  

01 02     780,00000 130,00000 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество 

Ярковского сельского поселения» 

  

01 02 02 0 00 00000   780,00000 130,00000 

Основное мероприятие 

«Финансовое и материально-

техническое обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления» 

  

01 02 02 0 01 00000   780,00000 130,00000 



  20 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

  

01 02 02 0 01 92010 100 780,00000 130,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 02 02 0 01 70100 100  0,00000 0,00000  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

  

01 04     1 284,00000 197,00000 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество 

Ярковского сельского поселения» 

  

01 04 02 0 00 00000   1 284,00000 197,00000 

Основное мероприятие 

«Финансовое и материально-

техническое обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления» 

  

01 04 02 0 01 00000   1 284,00000 197,00000 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 

  

01 04 02 0 01 90200 800 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

  

01 04 02 0 01 92010 100 1 236,00000 195,00000 



  21 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

01 04 02 0 01 92010 200 48,00000 2,00000 

Резервные фонды   01 11     5,00000 5,00000 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество 

Ярковского сельского поселения» 

  

01 11 02 0 00 00000   5,00000 5,00000 

Основное мероприятие  

«Управление резервным фондом 

администрации Ярковского 

сельского поселения» 

  

01 11 02 0 02 00000   5,00000 5,00000 

Резервный фонд администрации 

Ярковского сельского поселения  

(финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

  

01 11 02 0 02 90540 800 5,00000 5,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

  

01 13     19,80300 19,80300 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество 

Ярковского сельского поселения» 

  

01 13 02 0 00 00000   19,80300 19,80300 

Основное мероприятие 

«Финансовое и материально-

техническое обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления» 

  

01 13 02 0 01 00000   19,80300 19,80300 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Межбюджетные 

трансферты) 

  

01 13 02 0 01 92010 500 19,80300 19,80300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02       171,30000 177,50000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

  

02 03     171,30000 177,50000 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество 

Ярковского сельского поселения» 

  

02 03 02 0 00 00000   171,30000 177,50000 



  22 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий по 

первичному воинскому  учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

  

02 03 02 0 04 00000   171,30000 177,50000 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

  

02 03 02 0 04 51180 100 157,80000 164,00000 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

02 03 02 0 04 51180 200 13,50000 13,50000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

  

05       11 795,16889 48 764,26889 

Коммунальное хозяйство   05 02     11 162,70000 48 163,90000 

Муниципальная программа 

«Развитие инфраструктуры 

Ярковского сельского поселения» 

  

05 02 03 0 00 00000   11 162,70000 48 163,90000 

Основное мероприятие "Развитие 

водоснабжения" 

  

05 02 03 0 02 00000   11 162,70000 48 163,90000 

Расходы бюджета поселения на 

ремонт и содержание 

водоснабжения за счет средств 

областного бюджета (Бюджетные 

инвестиции в объекты 

капитального строительства) 

  

05 02 03 0 02 S8910 414 11 162,70000 48 163,90000 

Благоустройство   05 03     632,46889 600,36889 

Муниципальная программа 

«Развитие инфраструктуры 

Ярковского сельского поселения» 

  

05 03 03 0 00 00000   632,46889 600,36889 

Подпрограмма «Содержание 

объектов внешнего 

благоустройства Ярковского 

сельского поселения» 

  

05 03 03 1 00 00000   165,91889 167,09389 

Основное мероприятие «Уличное 
  05 03 03 1 01 00000   163,91889 165,09389 



  23 

освещение» 

Расходы на уличное освещение 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

05 03 03 1 01 S8670 200 157,99689 157,99689 

Организация уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

05 03 03 1 01 90010 200 5,92200 7,09700 

Основное мероприятие 

«Озеленение» 

  

05 03 03 1 02 00000   1,00000 1,00000 

Озеленение поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

05 03 03 1 02 90030 200 1,00000 1,00000 

Основное мероприятие 

«Организация и содержание мест 

захоронения» 

  

05 03 03 1 03 00000   1,00000 1,00000 

Организация  и содержание мест 

захоронения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

05 03 03 1 03 90040 200 1,00000 1,00000 

Подпрограмма «Благоустройство 

парка имени Заборьева 

Ярковского сельского поселения» 

  

05 03 03 2 00 00000   466,55000 433,27500 

Основное мероприятие «Текущее 

содержание парка имени 

Заборьева Ярковского сельского 

поселения» 

  

05 03 03 2 02 00000   466,55000 433,27500 

Содержание парка имени 

Заборьева Ярковского сельского 

поселения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

05 03 03 2 02 90180 200 233,27500 200,00000 

Места зон массового отдыха 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

05 03 03 2 02 Z8520 200 233,27500 233,27500 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУЛЬТУРЫ «ЯРКОВСКИЙ 

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ 

ЦЕНТР» 

  

        

   



  24 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

  

08       784,00000 354,00000 

Культура   08 01     784,00000 354,00000 

Муниципальная программа 

«Культура Ярковского сельского 

поселения» 

  

08 01 01 0 00 00000   784,00000 354,00000 

Основное мероприятие 

«Культурно-досуговая 

деятельность на территории 

Ярковского сельского поселения» 

  

08 01 01 0 01 00000   784,00000 354,00000 

Выполнение других расходных 

обязательств  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

  

08 01 01 0 01 90200 800 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

государственных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

  

08 01 01 0 01 90590 100 780,00000 350,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

государственных учреждений  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 

  

08 01 01 0 01 90590 200 4,00000 4,00000 

 

Приложение 7 

к Решению Совета народных депутатов поселения 

"О  бюджете Ярковского сельского поселения на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов» 

от «» декабря 2024г.№  

      Распределение бюджетных ассигнований по разделам,                                                                                                                                                                                                                                             

подразделам, целевым статьям (муниципальным                                                                                                                                                                                                                                                                

программам поселения), группам видов расходов                                                                                                                                                                                                                                                              

классификации расходов  бюджета поселения на 2025 год 

тыс.рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 



  25 

      1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО:         19 117,67189 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       6 407,10300 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     1 372,40000 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 01 02 02 0 00 00000   1 372,40000 

Основное мероприятие «Финансовое и 

материально-техническое обеспечение функций 

органов местного самоуправления» 01 02 02 0 01 00000   1 372,40000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 01 02 02 0 01 92010 100 1 372,40000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 02 0 01 70100 100   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     3 488,70000 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 01 04 02 0 00 00000   3 488,70000 

Основное мероприятие «Финансовое и 

материально-техническое обеспечение функций 

органов местного самоуправления» 01 04 02 0 01 00000   3 488,70000 

Выполнение других расходных обязательств 

(Иные бюджетные ассигнования) 01 04 02 0 01 90200 800 4,00000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 01 04 02 0 01 92010 100 3 157,60000 



  26 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 01 04 02 0 01 92010 200 327,10000 

Резервные фонды 01 11     5,00000 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 01 11 02 0 00 00000   5,00000 

Основное мероприятие  «Управление резервным 

фондом администрации Ярковского сельского 

поселения» 01 11 02 0 02 00000   5,00000 

Резервный фонд администрации Ярковского 

сельского поселения  (финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) (Иные бюджетные 

ассигнования) 01 11 02 0 02 90540 800 5,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 541,00300 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 01 13 02 0 00 00000   1 541,00300 

Основное мероприятие «Финансовое и 

материально-техническое обеспечение функций 

органов местного самоуправления» 01 13 02 0 01 00000   1 541,00300 

Расходы на приобретение служебного 

автотранспорта (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 01 13 02 0 01 79180 200 1 000,00000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Межбюджетные трансферты) 01 13 02 0 01 92010 500 541,00300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       156,20000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     156,20000 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 02 03 02 0 00 00000   156,20000 

Основное мероприятие «Осуществление 

полномочий по первичному воинскому  учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» 02 03 02 0 04 00000   156,20000 



  27 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 02 03 02 0 04 51180 100 142,70000 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 02 03 02 0 04 51180 200 13,50000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       3,00000 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14     3,00000 

Муниципальная программа «Развитие 

инфраструктуры Ярковского сельского 

поселения»  03 14 03 0 00 00000   3,00000 

Подпрограмма «Развитие и модернизация 

защиты населения от угроз чрезвычайных 

ситуаций и пожаров» 03 14 03 4 00 00000   3,00000 

Основное мероприятие «Повышение готовности 

к ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

пожаров, обеспечение развития систем связи, 

оповещения, накопления и обработки 

информации» 03 14 03 4 01 00000   3,00000 

Мероприятия по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в границах поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд) 03 14 03 4 01 91431 200 3,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       9 329,30000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     9 329,30000 

Муниципальная программа «Развитие 

инфраструктуры Ярковского сельского 

поселения»  04 09 03 0 00 00000   

9 329,30000 

Подпрограмма «Осуществление дорожной 

деятельности в части содержания и ремонта 

автомобильных дорог местного значения в 

границах Ярковского сельского поселения 

Новохоперского муниципального района 

Воронежской области» 04 09 03 3 00 00000   

9 329,30000 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 
04 09 03 3 01 00000   1 000,00000 



  28 

местного значения и сооружений на них» 

Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд) 04 09 03 3 01 90020 200 1 000,00000 

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

сооружений на них» 04 09 03 3 02 00000   8 329,30000 

Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд) 04 09 03 3 02 90020 200 1 448,80000 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд) 04 09 03 3 02 S8850 200 6 880,50000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       1 111,17449 

Коммунальное хозяйство 05 02     134,00000 

Муниципальная программа «Развитие 

инфраструктуры Ярковского сельского 

поселения» 05 02 03 0 00 00000   134,00000 

Основное мероприятие «Ремонт и содержание 

объектов водоснабжения» 05 02 03 0 01 00000   134,00000 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

объектов водоснабжения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 05 02 03 0 01 90120 200 54,00000 

Выполнение других расходных обязательств 

(Иные бюджетные ассигнования) 05 02 03 0 01 90200 800 80,00000 

Благоустройство 05 03     977,17449 

Муниципальная программа «Развитие 

инфраструктуры Ярковского сельского 

поселения» 05 03 03 0 00 00000   977,17449 

Подпрограмма «Содержание объектов внешнего 

благоустройства Ярковского сельского 

поселения» 05 03 03 1 00 00000   479,62449 

Основное мероприятие «Уличное освещение» 05 03 03 1 01 00000   419,62449 

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 05 03 03 1 01 S8670 200 261,62760 

Организация уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 
05 03 03 1 01 90010 200 157,99689 



  29 

государственных (муниципальных)  нужд) 

Основное мероприятие «Озеленение» 05 03 03 1 02 00000   7,00000 

Озеленение поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 05 03 03 1 02 90030 200 7,00000 

Основное мероприятие «Организация и 

содержание мест захоронения» 05 03 03 1 03 00000   47,00000 

Организация  и содержание мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд) 05 03 03 1 03 90040 200 47,00000 

Основное мероприятие «Благоустройство 

населенных пунктов Ярковского сельского 

поселения, обеспечение безопасности 

жизнедеятельности и охрана окружающей 

среды» 05 03 03 1 04 00000   6,00000 

Прочие мероприятия по благоустройству 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд) 05 03 03 1 04 90050 200 6,00000 

Подпрограмма «Благоустройство парка имени 

Заборьева Ярковского сельского поселения» 05 03 03 2 00 00000   497,55000 

Основное мероприятие «Текущее содержание 

парка имени Заборьева Ярковского сельского 

поселения» 05 03 03 2 02 00000   497,55000 

Содержание парка имени Заборьева Ярковского 

сельского поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 05 03 03 2 02 90180 200 264,27500 

Места зон массового отдыха (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 05 03 03 2 02 Z8520 200 233,27500 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       2 010,25000  

Муниципальная программа «Культура 

Ярковского сельского поселения» 08 01 01 0 00 00000   2 010,25000 

Основное мероприятие «Культурно-досуговая 

деятельность на территории Ярковского 

сельского поселения» 08 01 01 0 01 00000   2 010,25000 

Выполнение других расходных обязательств  

(Иные бюджетные ассигнования) 08 01 01 0 01 90200 800 11,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
08 01 01 0 01 90590 100 1 497,70000 



  30 

государственными внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений  (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд) 08 01 01 0 01 90590 200 501,55000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       100,00000 

Пенсионное обеспечение 10 01     100,00000 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 10 01 02 0 00 00000   100,00000 

Основное мероприятие «Организация 

обеспечения социальных выплат отдельным 

категориям граждан» 10 01 02 0 05 00000   100,00000 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

Ярковского сельского поселения Новохоперского 

муниципального района (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 10 01 02 0 05 90470 300 100,00000 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13       0,64440 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 13 01     0,64440 

Муниципальная программа «Муниципальное 

управление и гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 13 01 02 0 00 00000   0,64440 

Основное мероприятие «Процентные платежи по 

муниципальному долгу Ярковского сельского 

поселения» 13 01 02 0 06 00000   0,64440 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

Ярковского сельского поселения (Обслуживание 

государственного (муниципального) долга) 13 01 02 0 06 97880 700 0,64440 

 

Приложение 8 

к Решению Совета народных депутатов поселения 

"О  бюджете Ярковского сельского поселения на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027годов» 

от «» декабря 2024г.№  

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам,                                                                                                                                                                                                                                             

подразделам, целевым статьям (муниципальным                                                                                                                                                                                                                                                                

программам поселения), группам видов расходов                                                                                                                                                                                                                                                              

классификации расходов  бюджета поселения на 2026-2027 годы 



  31 

  тыс.рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2026 2026 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО:         14 839,27189 49 647,57189 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01       2 088,80300 351,80300 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     780,00000 130,00000 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 01 02 02 0 00 00000   780,00000 130,00000 

Основное мероприятие «Финансовое и 

материально-техническое обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления» 01 02 02 0 01 00000   780,00000 130,00000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 02 02 0 01 92010 100 780,00000 130,00000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     1 284,00000 197,00000 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 01 04 02 0 00 00000   1 284,00000 197,00000 

Основное мероприятие «Финансовое и 

материально-техническое обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления» 01 04 02 0 01 00000   1 284,00000 197,00000 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 01 04 02 0 01 90200 800 0,00000 0,00000 



  32 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 04 02 0 01 92010 100 1 236,00000 195,00000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 01 04 02 0 01 92010 200 48,00000 2,00000 

Резервные фонды 01 11     5,00000 5,00000 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 01 11 02 0 00 00000   5,00000 5,00000 

Основное мероприятие  «Управление 

резервным фондом администрации 

Ярковского сельского поселения» 01 11 02 0 02 00000   5,00000 5,00000 

Резервный фонд администрации 

Ярковского сельского поселения  

(финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 11 02 0 02 90540 800 5,00000 5,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     19,80300 19,80300 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Ярковского 

сельского поселения» 01 13 02 0 00 00000   19,80300 19,80300 

Основное мероприятие «Финансовое и 

материально-техническое обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления» 01 13 02 0 01 00000   19,80300 19,80300 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Межбюджетные 

трансферты) 01 13 02 0 01 92010 500 19,80300 19,80300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       171,30000 177,50000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     171,30000 177,50000 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество Ярковского 
02 03 02 0 00 00000   171,30000 177,50000 



  33 

сельского поселения» 

Основное мероприятие «Осуществление 

полномочий по первичному воинскому  

учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 02 03 02 0 04 00000   171,30000 177,50000 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 02 03 02 0 04 51180 100 157,80000 164,00000 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 02 03 02 0 04 51180 200 13,50000 13,50000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       11 795,16889 48 764,26889 

Коммунальное хозяйство 05 02     11 162,70000 48 163,90000 

Муниципальная программа «Развитие 

инфраструктуры Ярковского сельского 

поселения» 05 02 03 0 00 00000   11 162,70000 48 163,90000 

Основное мероприятие "Развитие 

водоснабжения" 05 02 03 0 02 00000   11 162,70000 48 163,90000 

Расходы бюджета поселения на ремонт и 

содержание водоснабжения за счет 

средств областного бюджета 

(Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства) 05 02 03 0 02 S8910 400 11 162,70000 48 163,90000 

Благоустройство 05 03     632,46889 600,36889 

Муниципальная программа «Развитие 

инфраструктуры Ярковского сельского 

поселения» 05 03 03 0 00 00000   632,46889 600,36889 

Подпрограмма «Содержание объектов 

внешнего благоустройства Ярковского 

сельского поселения» 05 03 03 1 00 00000   165,91889 167,09389 

Основное мероприятие «Уличное 

освещение» 05 03 03 1 01 00000   163,91889 165,09389 

Расходы на уличное освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 05 03 03 1 01 S8670 200 157,99689 157,99689 



  34 

Организация уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 05 03 03 1 01 90010 200 5,92200 7,09700 

Основное мероприятие «Озеленение» 05 03 03 1 02 00000   1,00000 1,00000 

Озеленение поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 05 03 03 1 02 90030 200 1,00000 1,00000 

Основное мероприятие «Организация и 

содержание мест захоронения» 05 03 03 1 03 00000   1,00000 1,00000 

Организация  и содержание мест 

захоронения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 05 03 03 1 03 90040 200 1,00000 1,00000 

Подпрограмма «Благоустройство парка 

имени Заборьева Ярковского сельского 

поселения» 05 03 03 2 00 00000   466,55000 433,27500 

Основное мероприятие «Текущее 

содержание парка имени Заборьева 

Ярковского сельского поселения» 05 03 03 2 02 00000   466,55000 433,27500 

Содержание парка имени Заборьева 

Ярковского сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 05 03 03 2 02 90180 200 233,27500 200,00000 

Места зон массового отдыха (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 05 03 03 2 02 Z8520 200 233,27500 233,27500 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       784,00000 354,00000 

Муниципальная программа «Культура 

Ярковского сельского поселения» 08 01 01 0 00 00000   784,00000 354,00000 

Основное мероприятие «Культурно-

досуговая деятельность на территории 

Ярковского сельского поселения» 08 01 01 0 01 00000   784,00000 354,00000 

Выполнение других расходных 

обязательств  (Иные бюджетные 

ассигнования) 08 01 01 0 01 90200 800 0,00000 0,00000 



  35 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государственных 

учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 08 01 01 0 01 90590 100 780,00000 350,00000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государственных 

учреждений  (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 08 01 01 0 01 90590 200 4,00000 4,00000 

 

 

Приложение 9 

к Решению Совета народных депутатов поселения 

«О  бюджете Ярковского сельского поселения на 2025год  

и плановый период 2026 и 2027 годов» 

от «» декабря 2024г. №  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

(муниципальным программам Ярковского сельского поселения),                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

расходов  бюджета поселения на 2025 год 

      

тыс.рублей 

№ 

п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

  В С Е Г О         19 117,67189 

1 

Муниципальная программа 

Ярковского сельского поселения 

Новохоперского муниципального 

района «Культура Ярковского 

сельского поселения» 01 0 00 00000       2 010,25000 

1.0.1 

Основное мероприятие 

«Культурно-досуговая 

деятельность на территории 

Ярковского сельского поселения» 01 0 01 00000       2 010,25000 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 01 0 01 90200 800 08 01 11,00000 



  36 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государственных 

учреждений (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 0 01 90590 100 08 01 1 497,70000 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государственных 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 01 0 01 90590 200 08 01 501,55000 

2 

Муниципальная программа 

Ярковского сельского поселения 

Новохоперского муниципального 

района «Муниципальное 

управление и гражданское 

общество Ярковского сельского 

поселения» 02 0 00 00000       6 663,94740 

2.0.1 

Основное мероприятие 

«Финансовое и материально-

техническое обеспечение функций 

органов местного самоуправления» 02 0 01 00000       6 402,10300 

  

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 02 0 01 92010 100 01 02 1 372,40000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 0 01 70100 100 01 02   

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 02 0 01 90200 800 01 02 4,00000 



  37 

  

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 02 0 01 92010 100 01 04 3 157,60000 

  

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 02 0 01 92010 200 01 04 327,10000 

  

Расходы на приобретение служебного 

автотранспорта (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 02 0 01 79180 200 01 13 1 000,00000 

  

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов местного 

самоуправления (Межбюджетные 

трансферты) 02 0 01 92010 500 01 13 541,00300 

2.0.2 

Основное мероприятие 

«Управление резервным фондом  

администрации Ярковского 

сельского поселения» 02 0 02 00000       5,00000 

  

Резервный фонд администрации 

Ярковского сельского поселения 

(финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов (Иные 

бюджетные ассигнования) 02 0 02 90540 800 01 11 5,00000 

2.0.4 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 02 0 04 00000       156,20000 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 02 0 04 51180 100 02 03 142,70000 



  38 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 02 0 04 51180 200 02 03 13,50000 

2.0.5 

Основное мероприятие 

«Организация обеспечения 

социальных выплат отдельным 

категориям граждан» 02 0 05 00000       100,00000 

  

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих Ярковского сельского 

поселения Новохоперского 

муниципального района (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 02 0 05 90470 300 10 01 100,00000 

2.0.6 

Основное мероприятие 

«Процентные платежи по 

муниципальному долгу Ярковского 

сельского поселения» 02 0 06 00000       0,64440 

  

Процентные платежи по 

муниципальному долгу Ярковского 

сельского поселения (Обслуживание 

государственного (муниципального) 

долга) 02 0 06 97880 700 13 01 0,64440 

3 

Муниципальная программа 

Ярковского сельского поселения 

Новохоперского муниципального 

района «Развитие инфраструктуры 

Ярковского сельского поселения» 03 0 00 00000       10 443,47449 

3.0.1 

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание объектов 

водоснабжения» 03 0 01 00000       134,00000 

  

Мероприятия по ремонту и 

содержанию объектов водоснабжения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 03 0 01 90120 200 05 02 54,00000 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные бюджетные 

ассигнования) 03 0 01 90200 800 05 02 80,00000 

3.1 

Подпрограмма «Содержание 

объектов внешнего 

благоустройства Ярковского 

сельского поселения» 03 1 00 00000       479,62449 

3.1.1 

Основное мероприятие «Уличное 

освещение» 03 1 01 00000       419,62449 



  39 

  

Расходы на уличное освещение 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 03 1 01 S8670 200 05 03 157,99689 

  

Организация уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 03 1 01 90010 200 05 03 261,62760 

3.1.2 

Основное мероприятие 

«Озеленение» 03 1 02 00000       7,00000 

  

Озеленение поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 03 1 02 90030 200 05 03 7,00000 

3.1.3 

Основное мероприятие 

«Организация и содержание мест 

захоронения» 03 1 03 00000       47,00000 

  

Организация и содержание мест 

захоронения (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 03 1 03 90040 200 05 03 47,00000 

3.1.4 

Основное мероприятие 

«Благоустройство населенных 

пунктов Ярковского сельского 

поселения, обеспечение 

безопасности жизнедеятельности и 

охрана окружающей среды» 03 1 04 00000       6,00000 

  

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 03 1 04 90050 200 05 03 6,00000 

3.2 

Подпрограмма «Благоустройство 

парка имени Заборьева Ярковского 

сельского поселения» 03 2 00 00000       497,55000 

3.2.2 

Основное мероприятие «Текущее 

содержание парка имени Заборьева 

Ярковского сельского поселения» 03 2 02 00000       497,55000 

  

Места зон массового отдыха (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 03 2 02 Z8520 200 05 03 233,27500 

  

Содержание парка имени Заборьева 

Ярковского сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 03 2 02 90180 200 05 03 264,27500 



  40 

3.3 

Подпрограмма «Осуществление 

дорожной деятельности в части 

содержания и ремонта 

автомобильных дорог местного 

значения в границах Ярковского 

сельского поселения 

Новохоперского муниципального 

района Воронежской области» 03 3 00 00000       9 329,30000 

3.3.1 

Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и сооружений на них» 03 3 01 00000       1 000,00000 

  

Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 03 3 01 90020 200 04 09 1 000,00000 

3.2.2 

Основное мероприятие «Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

сооружений на них» 03 3 02 00000       8 329,30000 

  

Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд) 03 3 02 90020 200 04 09 1 448,80000 

  

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд) 03 3 02 S8850 200 04 09 6 880,50000 

3.4 

Подпрограмма «Развитие и 

модернизация защиты населения от 

угроз чрезвычайных ситуаций и 

пожаров» 03 4 00 00000       3,00000 

3.4.1 

Основное мероприятие 

«Повышение готовности к 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и пожаров, обеспечение 

развития систем связи, 

оповещения, накопления и 

обработки информации» 03 4 01 00000       3,00000 

  

Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
03 4 01 91431 200 03 14 3,00000 



  41 

(муниципальных)  нужд) 

 

Приложение 10 

к Решению Совета народных депутатов поселения 

«О  бюджете Ярковского сельского поселения на 2025год  

и плановый период 2026 и 2027 годов» 

от «» декабря 2024г. №  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

(муниципальным программам Ярковского сельского поселения),                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

расходов  бюджета поселения на планрвый период 2026-2027 годы 

                                     

     

тыс.рублей 

№ 

п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  В С Е Г О         14 839,27189 49 647,57189 

1 

Муниципальная 

программа Ярковского 

сельского поселения 

Новохоперского 

муниципального района 

«Культура Ярковского 

сельского поселения» 01 0 00 00000       784,00000 354,00000 

1.0.1 

Основное мероприятие 

«Культурно-досуговая 

деятельность на 

территории Ярковского 

сельского поселения» 01 0 01 00000       784,00000 354,00000 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) государственных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 01 0 01 90590 100 08 01 780,00000 350,00000 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
01 0 01 90590 200 08 01 4,00000 4,00000 



  42 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 

2 

Муниципальная 

программа Ярковского 

сельского поселения 

Новохоперского 

муниципального района 

«Муниципальное 

управление и гражданское 

общество Ярковского 

сельского поселения» 02 0 00 00000       2 260,10300 529,30300 

2.0.1 

Основное мероприятие 

«Финансовое и 

материально-техническое 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления» 02 0 01 00000       2 083,80300 346,80300 

  

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов местного 

самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 02 0 01 92010 100 01 02 780,00000 130,00000 

  

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов местного 

самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 02 0 01 92010 100 01 04 1 236,00000 195,00000 



  43 

  

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов местного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 02 0 01 92010 200 01 04 48,00000 2,00000 

  

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов местного 

самоуправления 

(Межбюджетные 

трансферты) 02 0 01 92010 500 01 13 19,80300 19,80300 

2.0.2 

Основное мероприятие 

«Управление резервным 

фондом  администрации 

Ярковского сельского 

поселения» 02 0 02 00000       5,00000 5,00000 

  

Резервный фонд 

администрации Ярковского 

сельского поселения 

(финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 02 0 02 90540 800 01 11 5,00000 5,00000 

2.0.4 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 02 0 04 00000       171,30000 177,50000 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 02 0 04 51180 100 02 03 157,80000 164,00000 



  44 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 02 0 04 51180 200 02 03 13,50000 13,50000 

3 

Муниципальная 

программа Ярковского 

сельского поселения 

Новохоперского 

муниципального района 

«Развитие 

инфраструктуры 

Ярковского сельского 

поселения» 03 0 00 00000       11 795,16889 48 764,26889 

  

Основное мероприятие 

"Развитие 

водоснабжения"  03 0 02 00000       11 162,70000 48 163,90000 

  

Расходы бюджета 

поселения на ремонт и 

содержание водоснабжения 

за счет средств областного 

бюджета (Бюджетные 

инвестиции в объекты 

капитального 

строительства) 03 0 02 S8910 400 05 02 11 162,70000 48 163,90000 

3.1 

Подпрограмма 

«Содержание объектов 

внешнего благоустройства 

Ярковского сельского 

поселения» 03 1 00 00000       165,91889 167,09389 

3.1.1 

Основное мероприятие 

«Уличное освещение» 03 1 01 00000       163,91889 165,09389 

  

Расходы на уличное 

освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 03 1 01 S8670 200 05 03 157,99689 157,99689 

  

Организация уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 03 1 01 90010 200 05 03 5,92200 7,09700 

3.1.2 

Основное мероприятие 

«Озеленение» 03 1 02 00000       1,00000 1,00000 



  45 

  

Озеленение поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 03 1 02 90030 200 05 03 1,00000 1,00000 

3.1.3 

Основное мероприятие 

«Организация и 

содержание мест 

захоронения» 03 1 03 00000       1,00000 1,00000 

  

Организация и содержание 

мест захоронения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 03 1 03 90040 200 05 03 1,00000 1,00000 

3.2 

Подпрограмма 

«Благоустройство парка 

имени Заборьева 

Ярковского сельского 

поселения» 03 2 00 00000       466,55000 433,27500 

3.2.2 

Основное мероприятие 

«Текущее содержание 

парка имени Заборьева 

Ярковского сельского 

поселения» 03 2 02 00000       466,55000 433,27500 

  

Содержание парка имени 

Заборьева Ярковского 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 03 2 02 90180 200 05 03 233,27500 200,00000 

  

Содержание парка имени 

Заборьева Ярковского 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд) 03 2 02 Z8520 200 05 03 233,27500 233,27500 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов Ярковского 

сельского поселения Новохоперского 

муниципального района Воронежской области  

от 11.12.2024 года № 100 

 



  46 

Состав рабочей группы по проведению публичных слушаний  

по проекту решения Совета народных депутатов Ярковского сельского поселения Новохопёрского 

муниципального района Воронежской области «О бюджете Ярковского сельского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

1. Барышев Сергей Александрович - и.о. главы Ярковского сельского поселения – председатель 

рабочей группы; 

2. Шишкина Валентина Григорьевна  - депутат Совета народных депутатов Ярковского сельского 

поселения – заместитель председателя рабочей группы; 

3. Пономарева Елена Александровна  - эксперт администрации Ярковского сельского поселения, 

секретарь рабочей группы; 

Члены рабочей группы: 

4. Перова Лариса Александровна - ведущий эксперт администрации Ярковского сельского 

поселения; 

5.  Пономарев Сергей Николаевич - эксперт администрации Ярковского сельского поселения; 

6. Потапова Любовь Ивановна - ведущий эксперт администрации Ярковского сельского 

поселения 

 

Приложение № 3 

к решению Совета народных депутатов Ярковского 

сельского поселения Новохоперского 

муниципального района Воронежской области 

от 11.12.2024 года № 100 

Порядок работы рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета 

народных депутатов Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района 

Воронежской области  «О бюджете Ярковского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» 

Рабочая группа по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов 

Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О бюджете 

Ярковского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 год» организует и проводит свою 

работу по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, с. Ярки, ул. Центральная,177. 

Прием вопросов, предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Ярковского 

сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О бюджете Ярковского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 год» принимаются ежедневно с 12.12.2024г 

08.00 часов до 22.12.2024 года 16.00 часов, кроме выходных дней субботы и воскресенья, тел.8(47353)57125. 

 

 

 

 

 
Учредитель: Совет народных депутатов Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области  

Издатель: Администрация Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области  

Главный редактор: С.А. Барышев 

Адрес редакции, издателя: 397425, Воронежская область, Новохопёрский район, с. Ярки, ул. Центральная, д.177 

Тел. 8 (47353) 57125 

Тираж 7 экз. 

БЕСПЛАТНО 

 


